
№ 37 (2309)  30 апреля 20202  ДОКУМЕНТЫ

Приложение 1
к постановлению мэрии
от 24.04.2020 № 365

Исполнение
доходов бюджета города Ярославля в соответствии с классификацией доходов

бюджета за 1 квартал 2020 года
 руб.

Наименование источника
Код бюджетной 
классификации

Утверждено по бюджету 
на 2020 год

Исполнено % исполнения

1 2 3 4 5

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 7 392 332 000,00 1 647 453 269,90 22,3
Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000 000 4 757 000 000,00 1 088 580 520,54 22,9
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 4 757 000 000,00 1 088 580 520,54 22,9
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 100 1 03 00000 00 0000 000 24 688 000,00 5 372 823,45 21,8
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 100 1 03 02000 01 0000 110 24 688 000,00 5 372 823,45 21,8
Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 407 928 000,00 93 488 972,98 22,9
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 374 000 000,00 86 854 136,76 23,2
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 828 000,00 41 195,47 5,0
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый 
в бюджеты городских округов 182 1 05 04010 02 0000 110 33 100 000,00 6 593 640,75 19,9
Налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000 000 1 017 000 000,00 184 845 025,06 18,2
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов 182 1 06 01020 04 0000 110 323 000 000,00 21 986 338,61 6,8
Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 694 000 000,00 162 858 686,45 23,5
Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 120 804 000,00 27 491 276,82 22,8
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным 
платежам 182 1 09 00000 00 0000 000 992,38
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 730 068 000,00 132 166 317,09 18,1
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским округам 807 1 11 01040 04 0000 120 16 550 000,00 0,00 0,0
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных): 000 1 11 05000 00 0000 120 558 111 000,00 101 355 437,70 18,2
 - доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 807 1 11 05012 04 0000 120 454 500 000,00 78 126 080,82 17,2
 - доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 807 1 11 05024 04 0000 120 48 000 000,00 10 851 426,26 22,6
 - доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 807 1 11 05034 04 0000 120 497 729,20
 - доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков) 807 1 11 05074 04 0000 120 53 811 000,00 11 521 541,42 21,4
 - доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных 
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и местах внеуличной 
дорожной сети, относящихся к собственности городских округов 805 1 11 05092 04 0000 120 1 800 000,00 358 660,00 19,9
Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности 807 1 11 05300 00 0000 120 2 817,18
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими 
округами 816 1 11 07014 04 0000 120 795 000,00 622 438,41 78,3
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09044 04 0000 120 154 612 000,00 30 185 623,80 19,5
Платежи при пользовании природными ресурсами 000 1 12 00000 00 0000 000 17 652 000,00 2 421 661,52 13,7
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 048 1 12 01000 01 0000 120 17 652 000,00 2 421 661,52 13,7
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 8 706 000,00 3 108 577,61 35,7
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 209 876 000,00 80 640 555,92 38,4
Доходы от продажи квартир 807 1 14 01000 00 0000 410 801 000,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 807 1 14 02000 00 0000 000 152 106 000,00 45 393 894,62 29,8
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 807 1 14 06000 00 0000 430 54 600 000,00 26 753 485,56 49,0
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности 807 1 14 06300 00 0000 430 3 170 000,00 7 692 175,74 в 2,4 раза
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 73 559 000,00 31 908 460,77 43,4
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 25 051 000,00 -2 571 914,24
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 13 592 499 343,00 3 068 165 420,24 22,6
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 13 592 499 343,00 3 080 679 719,27 22,7
Дотации бюджетам городских округов 000 2 02 10000 00 0000 150 90 700,00
Субсидии бюджетам городских округов 000 2 02 20000 00 0000 150 1 824 675 525,00 262 744 695,24 14,4
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 815 2 02 20299 04 0000 150 279 128 513,00 47 000 000,00 16,8
Субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 30000 00 0000 150 11 047 223 818,00 2 817 801 030,03 25,5
Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов 000 2 02 40000 00 0000 150 720 600 000,00 43 294,00 0,01
Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 000 704 046,20
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 000 2 07 04000 04 0000 150 704 046,20
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 000 2 18 00000 00 0000 000 8 488 990,78
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 000 2 19 00000 00 0000 000 -21 707 336,01
ВСЕГО ДОХОДОВ 20 984 831 343,00 4 715 618 690,14 22,5

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2020 № 365

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета города Ярославля
за 1 квартал 2020 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном 
процессе в городе Ярославле, утвержденным решением муниципалитета города Ярославля от 
17.12.2007 № 600,  

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Ярославля за 1 квартал 2020 года в соот-

ветствии с приложениями 1–5. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета города Ярославля за 1 квартал 2020 года в муни-

ципалитет города Ярославля и в контрольно-счетную палату города Ярославля. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра - директора депар-

тамента финансов мэрии города Ярославля.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.     

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ


